Внутригородское муниципальное  образование
Санкт-Петербурга поселок Комарово

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ПЯТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28  января    2015  года		 	   №  1-4

О внесении изменений в  Положение  о муниципальных ресурсах
 муниципального образования  поселок Комарово

В соответствии с  письмом  Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 11.12.2014 года № 15-30- 1247/14-0-0, муниципальный совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение  о муниципальных ресурсах  муниципального образования  поселок Комарово  ( далее - Положение), утвержденное решением муниципального совета от 28 мая 2014 года № 7-1 согласно приложению.
2. Решение опубликовать в официальном печатном органе – газете «Вести Келломяки-Комарово».
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением  решения возложить на главу муниципального образования.

Глава  муниципального образования 		                                        В.А.Гуменников

Приложение
к решению МС
№  1-4  от 28 .01.2015 года

Внести в Положение следующие изменения:

Статью 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
 Правовое регулирование отношений, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральным законом, другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также муниципальными правовыми актами.

Пункт 3.1 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
 	Органы местного самоуправления в целях организации доступа к информации о своей деятельности определяют уполномоченных должностных лиц, права и обязанности которых устанавливаются регламентами органов местного самоуправления и (или) иными муниципальными правовыми актами, регулирующими деятельность соответствующих органов местного самоуправления. Каждый орган местного самоуправления определяет порядок обеспечения доступа к информации о деятельности данного органа местного самоуправления.

Подпункт 2) пункта 3.4 статьи 3 дополнить после слова:  «Интернет», в которой создают официальные сайты с указанием адресов электронной почты, по которым пользователем информацией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация. Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами органов местного самоуправления устанавливаются в пределах своих полномочий указанными органами.